
OBSAH ČÍSLA

Fotospříběhem:
Nebe nad Novým Mexikem: Pestrobarevná 
show každoročně ohromuje svět

Události podle 
umělé inteligence
♦ Malý krok pro člověka, velký 
skok pro galaxii

Když vidíte rudé:
♦ Co je to žárlivost a kdy 
může být nebezpečná?

Jak opravdu žili krutí Inkové
♦ Nejkrásnější dívky panovníkovi, lidské oběti 
bohům

15 Nejodvážnější loupeže všech dob:
♦ Brilantní plány, které klaply jen někdy...

21 Renesanční génius Leonardo da Vinci:
♦ Podivín v růžových šatech, který se považoval 
za outsidera

24 Velký bílý žralok:
♦ Lidožravý predátor trhá maso na kusy

28 Odvaha, která šokovala nacisty:
♦ Když se proti Hitlerovi postavili mladí Němci

36 Černá skříňka:
Jak funguje tajemný svědek leteckých katastrof?

ei _ , er F36 Co vas zajímá...
• Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami. 
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

42 Kuličky:
♦ Hra musela být kvůli častým rvačkám 
kdysi zakázána.

44 Vynálezy s českým patentem:
♦ Co jsme dali světu?

50 Infografika: Úžasná stavba těla brouka

60 Šifry na americkém dolaru:
♦ Potvrzují existenci tajných spolků?

62 Krteček:
♦ V nejslavnější postavičce má prsty
Disney i malá nehoda

Česky objektiv: Co zajímavého se u nás děje?

80 Tekutá duha v Kolumbii:
♦ Takovou řeku jinde na světě nenajdete

82 Pražský orloj:
♦ Světový unikát s legendami v pozadí

86 Vychytávky, které vás chytí a nepustí
♦ Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

Svět v cislech: Lidské tělo

92 Žil skutečný hrabě Dracula?
♦ A opravdu pil lidem krev?

4 SVĚT NA DLANI-5/2024

1,

32 Smrt na talíři 
♦ Večeře, které je lepší 
vynechat: Může jít 
o život

UPE

C
ES

T
1o

Život po životě
ČEKÁ NA NÁS ONENSVĚT?

Překvapivý ži
vot astronautů 
ve vesmíru
♦ Každodenní reali
ta, plná strádání 
a problémů!

SPECIÁL: 4

Za každým mocným mužem
STOJI JESTE MOCNĚJŠÍ ZENA

♦ Přežilo by bez nich lidstvo?

-

95

90
Magický svět včel

Co ukrýval tajný 
recept na Coca-Colu?
♦ Pár listů koky i stimulující 
ořech kola

v 1
 "7 

TC
2 

H
e

Ai
r


